Sermo

XX

valus tuus, et consecrasti virtute lanacri tuus. Ita facta est copia maiestatis tue. quia te solo et a nullo alio possit implere. Qui autem te habet plenius est desiderius ei etiam nihil aliud est quod desiderare exterius restat. Hec ille. Quarto patet ratione dignitatis. unde Augustinus in manuali. Cor inquit humanum in desiderio eternitatis non sicutum nichil stabile potest esse. hominibus voluntate volubilius. de alio in aliud transit querens requie vbi non est. In his autem caducis et transitoriis in quibus eius affectus captivus tenet veram requiem inuenire non valet quoniam ratio est dignitatis ut nullum bonum propter summum bonum ei sufficere possit. Quinto patet ratione universalitatis ipsius quesitis. Solum ibi nichil est requies universalis oem excludens perturbationem et inquietudinem. I Primo enim est ibi requies ab omni vano amore. quia charitas non excedit. scilicet Chrysostomus. vii solus est ibi amor castus et verus. Secundo requies ab omni labore. Et illud Apocalypsis. xxxij. Amodo dicit spiritus ut requiescat a laboribus suis. Tertio ab omni dolore. Apocalypsis. xxij. Nec ullus dolor. Quarto ab omni merore Esa. vi. Videbitis et gaudet cor vnum. et ossavia quia herba germinabitur. Qui vero ab omni clamore Apocalypsis. xxij. nec clamor. Sexto ab omni errore. quia agnus qui in medio throni est regat illos et deducet eos ad ultime fontes aquarum Apocalypsis. viij. Septimo ab omni caloris furore. ibidem. neque cadet super eos sol. neque ullus estus. Octavo ab omni horrore qui videbatur regere in decoro suo Esa. xxxij. Nonne ab omni rancore qui sedebit ibi populus in pulchritudine pacis. eodem. xxxij. Decimo ab omni timore. Primo inimico Chrysostomus. viij. Exclusisti a nobis inimici cum sequente nos. Secundo tribulationum. qui flagellum non appropinquabit tabernaculo tuo. psalmus. xc. Tertio demonum. qui non timebitis a timore nocturno. ibidez. Quarto mortis. qui mors ultra non erit Apocalypsis. xxij. Quinto amissionis requies. qui ibi securitas vestra in sempiternum Esa. xxxij. Unde bonus Cyprianus ad Donatum. Una est igitur inquit placida et fida tranquillitas. una solida et firma et perpetua securitas. Si quis ab his inquietantibus seculi turbulibus extractus. salutem portus statione fundatus ad celum oculos tollit a terris et ad dominum munus admissus ac deo suo mente pax. proximus. quicquid apud ceteros in rebus humanae sublimis et magnus videatur. intra suam conscientiam tacere gloriam. Nihil appetere. iam nihil desiderare de seculo post. qui scilicet maior est. Et stabilitas quam incossa turba est. quam perennibus bonis celeste praesidium implicatus mundi laqueis solus in luce immortali tatis eterne de terrena sece purgari. Hec ille. Domine domine Iesu Christe totum in istam requiem tuam consurgamus.

Dominica infra octauas Ascensionis. Sermo primus.

20

Estote prudentes et vigilate in orationibus vestris anima omnia aut mutua et amabiliteris charitate continue habebetes quia charitas operit multitudinem peccatorum. hospitales inuidice sine murmurazione. i. Petri. iiiij. Scholares aut studentes in studiis vel in scholis pullegiatis qui existunt si lectiones magistri bene retinent vel bene student in baccalariorum eo certius promouentur. et magistris dilig-

gentur. et ibidem preseuerauerunt et prudenter habuerint exaltans deinceps in magistris et adepto magisterio: informans alios doctrinis quas a magistris didiceruntur. Rerum probatio habet in gestis phoenicorum. Scribit enim Eudoxus de Alcestis quod cum esset. xvij. anno p. duabus est athenas: ut ibi liras disceret. Existens enim inueniens doctrinam eloquentie didicit. et Socratis tribus annis adhesit usque ad mortem sine terminu ipsius. a quo tantum est adeptus phoenicis diligentia. ut cum multi diligenter. et domum eius domum lectoris vocaret. et sepe diceret Plato. Eam ad domum lectoris. ipso vero absentia dicebant intellectus abest. surdus est auditorum. Et quia lectiones magistrorum bene retinuit in magistrorum. immo in doctorum eximium et probatum promotus fuit. Et viginti tribus annis vivens post mortem platonis. multos docuit has lectiones quas a magistris acquisivit. Spiritualiter Christus dominus noster habet duo studia. vel duas scholas. Una in celo in qua sunt studetes et scolares eximie intelligentie et scientie. quia ipsi omnia sciunt que ad eos beatitudinem pertinent. Et quod ad hoc dicit Gregorius. iiiij. Dyalo. Quid est quod non vident beati: quoniam videntes omnia vident. quod non nihil. Ideo legit in legenda sancti Bernardi. quod id est sancti Bernardi cuiusdam abbati in monasterio apparuit eum ut sequeretur admonitus. quod cum sequeretur dixit ei. Ecce ad montem libanum venimus. et tu hic manebis. ego autem illuc ascendam. Interrogatus autem ab eo ad quid vellet ascendere ait. discere volo. Miratus ille. quid inquit vis discere cui hominem in scia nullum credimus esse secundum: Cui Bernardus nulla hic scientia nulla cognitio sursum scie plenitudo. sursum vera noticia veritatis. Secundum scholam habet in mundo in qua spiritualiter per suam gloriam summum magistrum est et doctor. Quia dicit Hemigius in omelie. nisi gratia spiritualis doceat interius. frustra omnes magistrum exterius docet vel laborat. In hac quidem schola Christus olim per se fuit magister bene principalis. xij. scholares. i. Petrus et Andreus et ceteri. Quibus continuo lectio legitur et doctrinas. Interduces prudentiam. Matthaeus. x. Estote prudentes sicut serpentes. Non enim autem de vigilia. Matthaeus. xxij. Vigilate ergo quia nescitis quando dominus veniet. Et Matthaeus. xvij. Vigilate et orate. I Quicquid legit eis lectionem de charitate. Job. xij. Mandatum novum do vobis ut diligatis inuidice. interduces de hospitalitate. Matthaeus. xxv. Hospes eram et collegistis me. Interduces de hospitalitate. Matthaeus. xij. Discite a me. scilicet hospitalitate. quia misericordia et humilitas corde. has lectioes et doctrinas beatus Petrus inter ceteros retinuit et promovit postea in magistrum et doctorum sancte ecclesie eas alios docuit cum in verbis epistole dixit. Estote prudentes quo ad primam lectionem. et vigilate quo ad secundam. et sic de aliis. Et sic quantum ad propositum sufficit horum discipulos ad aliquas virtutes. Primo ad prudenter discretionem. ibi. Estote prudentes. Secundo ad orationis devotionem. ibi. vigilare in orationibus. Tertio ad charitatis punctionem. ibi. ante omnia mutua charitatem continuam. Quarto ad hospitalitatis sectationem. ibi. hospitales inuidice. Quium ad primum dicit bonus Augustinus. lib. ii. de trinitate. Adeo est admiranda in brutorum quedam prudentia in quibus cum nulla sit proprie loquendo scientia. quidam tamen in eis similitudo scientie inuenit. Et subdit evidenter enim habent solerteras